
 

Matrix Start– soutěž pro talentované studenty 
kadeřnických oborů 

 

Pravidla soutěže Matrix talent – soutěž pro studenty středních odborných učilišť oboru kadeřník/kadeřnice 

v účesové tvorbě 

Soutěžní téma: Balayage nebo Pánský střih 

Harmonogram soutěže: 

• 1 soutěžící může soutěžit pouze v jedné z kategorií, Balayage, nebo Pánský střih 

• Přihlášky je možno podávat do: 10.4. 2024 

• Podmínkou přihlášky je zaslání dvou fotografií vlastní práce s popisem postupu v dané vybrané kategorii 

do: 10.4. 2024 

• Odborná porota vedená Lucií Maříkovou vybere dle zaslaných fotografií soutěžící, kteří se budou 

účastnit v hlavní soutěži a dá toto rozhodnutí na vědomí soutěžícímu prostřednictvím emailu do: 15. 4. 

2024. 

• Konání hlavního kola soutěže a vyhlášení vítězů v obou kategoriích proběhne: 17.5.2024 

 

Obecná pravidla soutěže: 

Do předkola soutěže, které bude probíhat korespondenční formou (zaslání kvalitních fotografií) se mohou 

přihlásit žáci všech tříd středních odborných učilišť oboru kadeřník/kadeřnice, podmínkou účasti je splnění níže 

uvedených podmínek. Berte prosím v potaz, že pro postup do finálního kola budou mít přednost studenti, kteří 

ještě nemají výuční list. 

Po vyhodnocení výsledků předkola budou soutěžící, kteří se umístí na prvních 15 místech, pozváni do hlavního 

kola soutěže, které se bude konat v Tržnici Brno – Zelný trh 250/14, 602 00 Brno. 

Zde se bude za účasti odborné poroty v čele s Lucií Maříkovou soutěž vyhodnocovat. 

Soutěžící, kteří se ve finále umístí na třech místech v obou kategoriích se mohou těšit na třídenní intenzivní 

kadeřnický kurz Summer Academy pod vedením Lucie Maříkové v Praze.  

Kurz Summer Academy se odehraje v akademii v Praze v termínu 22. – 24. 7. 2024 a jeho  hodnota je 50 000 Kč. 

Přesné informace a pokyny budou vítězům oznámeny nejpozději do měsíce od ukončení soutěže 17.5.2024.  

Pokud se výherce nemůže akademie účastnit, místo bude nabídnuto dalšímu soutěžícímu v pořadí.  

Soutěžící na prvních třech místech navíc získají balíčky v  podobě kadeřnických pomůcek a produktů Matrix.  

• Soutěžící na prvním místě balíček v hodnotě 3 000 Kč 

• Soutěžící na druhém místě v hodnotě 2 000 Kč 

• Soutěžící na třetím místě v hodnotě 1 000 Kč 

Všech 15 soutěžících v obou kategoriích, kteří budou vybráni do hlavního kola soutěže, obdrží startovací set 

v podobě produktů, které mohou využít pro přípravu do hlavního kola soutěže.  



Soutěžící si na místo soutěže má donést všechny produkty, které bude potřebovat k vytvoření své přeměny v 

dané disciplíně (barvy, oxidanty, stylingové produkty atd.). Na místě v den soutěže bude pro soutěžící připraveno 

vybavení - zástěry, pláštěnky, ručníky a produkty (péče/styling) značky Matrix. K dispozici bude i Colorbar, který 

bude sloužit soutěžícímu v případě, že si zapomněli donést určitý odstín barvy. 

Soutěžící si zajišťuje vlastní modelku, na které bude pracovat.  

V hlavním kole soutěže může však soutěžící soutěžit s jakoukoliv značkou za předpokladu, že si kompletní 

potřebné vybavení přiveze. 

 

PRAVIDLA SOUTĚŽE BALAYAGE: 

Náležitosti fotografií pro předkolo soutěže Balayage: 

Fotografie jakékoliv vlastní práce na téma barvení vlasů, 3 kvalitní fotografie: 

• 1× účes před (zezadu) 

• 1× účes po (zezadu) 

• 1× celková vizáž modelky (celý účes zepředu) 

 

Harmonogram hlavního soutěžního dne 17.5.2024: 

08:00 - 08:30   Akreditace (zápis jednotlivých soutěžících) 

08:30 - 10:30   Základné informace o průběhu soutěže 

- pravidla soutěže  

- choreografie 

 - připravení modelek disciplíny Balayage (fitting 40 min, make-up 30 min, stylista a make-up artista bude na 

místě zajištěn pořadatelem soutěže) 

10:30 – 11:00  Příprava místa 

11:00    START DISCIPLÍNY COLOR – BALAYAGE 

 

BALAYAGE (300min)  

1) PŘÍPRAVA  

• modelka musí mít výchozí délku vlasů minimálně 35 cm 

• vlasy nesmí být nijak před-barvené 

• vlasy modelky mohou být předpřipravené pouze foukanou, žehlením  

• kadeřník aplikuje na vlasy zesvětlující produkt v jakékoliv výšce oxidantu od jakékoliv značky 

• využívá různé techniky nanášení volnou rukou BALAYAGE, může využít jakékoliv fólie na podloužení a 

separaci pramenů (alobal, pěnové fólie, igelitové fólie atd.) 

• může využívat lopatku/podložku 

• pomůcky na barvení si kadeřník zajišťuje sám (některé pomůcky zajišťuje pořadatel formou 

startovacího balíčku)  

• před odstartováním soutěže je kadeřník na svém (určeném) místě, má připravenou modelku (papírový 

ubrousek na krku, barvící pláštěnku, papírový ručník, igelitová pláštěnka) 

• před odstartováním má kadeřník připravené (namíchané směsi, které bude používat, během nanášení 

si může směs domíchat) 



 

2) START 60 min * 

• po odstartování nanáší směs libovolně, tak aby vše stihnul za daný limit. (doporučujeme první 

nanášení techniky natrénovat tak, aby první fáze nanášení trvala max. 60 min) 

 

3) DOBA PŮSOBENÍ 50 min* 

• po dokončení první fáze nanášení modelka zůstává na svém určeném místě  

• dobu působení může modelka využít na čas na občerstvení 

• kadeřník využívá dobu působení na úklid svého místa (umytí mističek a štětců atd.) 

• poté se může občerstvit (oba neopouští koridor) 

 

4) MYTÍ VLASŮ 20 min* 

• ve chvíli, kdy kadeřník potřebuje umýt vlasy, dá pokyn pořadateli a společně s přiřazenou hosteskou 

odchází k mycím boxům 

• u mycích boxů budou zajištěné šampóny, kondicionéry, masky 

• kadeřník může použít své šampóny, kondicionéry, masky 

• umývá vlasy v co nejrychlejším možném čase (tak abychom se všichni včas u mycích boxů vystřídali) 

• vlasy dostatečně vysuší ručníkem a odchází zpět na své místo 

• kadeřník si zvolí, zda aplikuje následné odstíny na mokré, prosušené, suché vlasy) dle technického 

postupu daných odstínů  

 

5) SUŠENÍ VLASŮ 30 min* 

• vlasy prosuší v co nejkratším možném čase 

• namíchá si své připravené odstíny  

 

6) APLIKACE FINÁLNÍHO ODSTÍNU 50 min* 

• aplikuje finální odstíny různých kombinací  

• pořadatel zajišťuje odstíny od zn. MATRIX  

• na místě bude zařízen colorbar, kde kadeřník může využít jakýkoliv odstín  

• může využít své vlastní odstíny různých značek 

 

7) DOBA PŮSOBENÍ 20 min* 

• po dokončení první fáze nanášení, modelka zůstává na svém určeném místě  

• dobu působení může modelka využít na čas na občerstvení 

• kadeřník využívá dobu působení na úklid svého místa (umytí mističek a štětců atd.) 

• poté se může občerstvit (oba neopouští koridor) 

 

    8)     MYTÍ VLASŮ 20 min* 

• ve chvíli kdy kadeřník potřebuje umýt vlasy dá pokyn pořadateli a společně s přiřazenou hosteskou 

odchází k mycím boxům 

• u mycích boxů budou zajištěné šampóny, kondicionéry, masky 

• kadeřník může použít své šampóny, kondicionéry, masky 

• umývá vlasy v co nejrychlejším možném čase (tak abychom se všichni včas u mycích boxů vystřídaly) 

• vlasy dostatečně vysuší ručníkem a odchází zpět na své místo 



 

      9)     FOUKANÁ 35 min* 

• vlasy kadeřník vyfouká do požadovaného tvaru 

• od pořadatele budou zajištěné produkty na finální styling (tužidla, laky, pasty, ochranné produkty, atd. 

zn Matrix) 

 

      10)    STYLING 15 min* 

• kadeřník si určí finální styling  

• dovoleno: foukaná, kulmování, použití různých tepelných stylerů, žehliček atd.) 

• vlasy nesmí být nijak sepnuty 

• vlasy musí být ponechány volně 

 

       11)  UKONČENÍ DISCIPLÍNY PO max 300 min 

 

12) VYHLÁŠENÍ 

• kadeřníci dané disciplíny se seřadí na mole, společně modelka + kadeřník se projdou po mole (defilé) 

• seřadí se vzadu a čekají na vyhlášení výsledků 

 

*Čas dané aktivity je pouze jen naše doporučení, jak si rozplánovat celých 300 min soutěže 

 

 

PRAVIDLA SOUTĚŽE PÁNSKÝ STŘIH: 

Náležitosti fotografií pro předkolo soutěže Pánský střih: 

Fotografie jakékoliv vlastní práce na téma pánský střih, 3 kvalitní fotografie: 

• 1× účes před (zezadu) 

• 1× účes po (zezadu) 

• 1× celková vizáž modela (celý účes zepředu) 

 

Harmonogram hlavního soutěžního dne: 

10:00 - 10:30   Akreditace (zápis jednotlivých soutěžících) 

10:30 - 12:30   Základné informace o průběhu soutěže 

- pravidla soutěže  

- choreografie 

  - připravení modelů disciplíny MEN CUT (fitting 40 min, make-up 30 min, stylista a 

make-up artista bude na místě zajištěn pořadatelem soutěže)  

12:30 - 13:00   Příprava místa 

13:00    START DISCIPLÍNY  

 

PÁNSKÝ STŘIH 

1) PŘÍPRAVA  



• model musí mít výchozí délku minimálně 6 cm z 80%  

• vlasy nesmí být nijak předstříhané 

• vlasy by měly být umyté a sčesané dozadu (doporučujeme vlasy umýt před soutěží a na místě jen 

namočit) 

• kadeřník má připravené veškeré pomůcky na svém místě (strojky, hřebeny, pinety, nůžky, atd.)  

• před odstartováním soutěže je kadeřník na svém (určeném) místě, má připraveného modela (papírový 

ubrousek, krepový límec, pláštěnka) 

 

2) START  

• po odstartování kadeřník začíná pracovat 

 

3) STŘÍHÁNÍ 30 min* 

ZPŮSOBY STŘIHU 

1. zkracování vlasů přes prsty 

2. zkracování vlasů do dlaně 

3. stříhání vlasů el. Strojkem 

4. vytrácení vlasů el. Strojkem 

5. vytrácení vlasů nůžkami přes hřeben 

6. seřezávání vlasů břitvou 

7. prořeďování vlasů efilačními nůžkami 

8. prořeďování vlasů nůžkami 

9. klouzavý střih 

10. nástřihy, krajkování, piketáž, slinování 

11. kadeřník může využít čas i na úpravu vousů  

 

4) FOUKANÁ 20 min* 

• kadeřník vyfouká vlasy do požadovaného tvaru 

• od pořadatele budou zajištěné produkty na finální styling (tužidla, laky, pasty, ochranné produkty, atd. 

zn. Matrix) 

• kadeřník může upravovat vlasy po foukané (dostříhat) 

 

5) STYLING 10 min* 

• kadeřník si určí finální styling  

• dovoleno: foukaná, použití různých tepelných stylerů, žehliček atd. 

• vlasy nesmí být nijak sepnuty, musí být ponechány volně 

 

6) UKONČENÍ DISCIPLÍNY PO 60 min* 

• finální styling doporučujeme rozvrhnout tak, aby posledních 15 minut určených na dočesání na mole 

kadeřník využil efektivně 

• kadeřník se před začátkem posledních 15 min přesouvá do zákulisí 

• sundá veškeré ochranné pláštěnky 

• model se převléká do outfitu který společně s kadeřníkem a stylistou vybere ihned po akreditaci 

• po obléknutí modela kadeřník společně s modelem odchází na dokončení make-upu (před 

dokončením kadeřník využije novou, čistou pláštěnku na svého modela, tu sundává až na mole po 

úplném dokončení 



 

7) KONEC SOUTĚŽE 

 

8) VYHLÁŠENÍ 

• kadeřníci dané disciplíny se seřadí na mole, společně model + kadeřník se projdou po mole (defilé) 

• seřadí se vzadu a čekají na vyhlášení výsledků 

 

*Čas dané aktivity je pouze jen naše doporučení, jak si rozplánovat celých 60 min soutěže 

 

Sponzoři soutěže: 

Hlavní partner soutěže – Matrix. 


